DOCUMENTO	IDENTIFICADORES	
EXTRACTO DEL PLENO: PLENO.EXTRACTO DEL PLENO		
OTROS DATOS	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por :	ESTADO FIRMADO
Código para validación: AP3TX-WNZ2T-53ASA Fecha de emisión: 31 de Julio de 2023 a las 12:38:27	Secretario General del Pleno del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 28/07/2023 10:59	28/07/2023 10:59



## **AYUNTAMIENTO PLENO**

## **EXTRACTO**

Sesión nº 20/2023, de 28 de julio (Extraordinaria. Honores y Distinciones: Hijo predilecto D. Ramón Melendi Espina.)

Comienza: 09:49 horas. Finaliza: 09:50 horas. PRESIDENTE: D. Alfredo Canteli Fernández.

CONCEJALES: D. Mario Arias Navia, D. Ignacio Cuesta Areces, Dª Mª Concepción Méndez Suárez, Dª. Leticia González Álvarez, D. Alfredo García Quintana, D. José Ramón Prado Pérez, Dª Mª Covadonga Díaz Álvarez, D. José Ramón Pando Álvarez, Dª Lourdes García López, D. David Álvarez Menéndez, Dª Adelina Mª Velasco Muñiz, D. Daniel Tarrio Aladro y Dª Rosario Suárez Fernández (PP); D. Carlos Fernández Llaneza, Dª Natalia Sánchez Santa Bárbara, D. Javier Ballina Díaz, Dª Sonia Mª Fidalgo González, Dª Mª Luisa Ponga Martos y D. Juan Enrique Miguel Álvarez Areces (PSOE); Dª Sonsoles Peralta López y Dª Elena Figaredo Sanjuan (VOX); D. Gaspar Llamazares Trigo, Dª Cristina Pontón García y D. Alejandro Suárez González (CONVOCATORIA POR OVIEDO IU-MÁS PAÍS-IAS)

INTERVENTORA ADJUNTA: Da Eva María Álvarez Castro.

SECRETARIO GENERAL DEL PLENO: D. Jesús Fernández de la Puente Pérez.

AUSENTES: D. Jorge García Monsalve, Da Alejandra González Roque (excusados).

## **ASUNTO**

Único.- Aprobar el nombramiento de D. Ramón Melendi Espina como hijo predilecto de la Ciudad de Oviedo.

EL SECRETARIO GENERAL DEL PLENO, D. Jesús Fernández de la Puente Pérez.